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Informacja Starosty  

z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami  

oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu 

W okresie między sesjami odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu: 

Na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2019 r.: 

• Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019. 

1. Stosownie do informacji otrzymanej od Ministra Finansów (pismo z dnia 11 grudnia 2019 r. znak ST3.4751.10.2019) 

wprowadza się w dziale 758 (Różne rozliczenia) rozdział 75802 (Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego) § 2760 (Środki na uzupełnienie dochodów powiatów) dochody w wysokości 149 479,00 zł. 

Podział rezerwy subwencji ogólnej na 2019 r. został dokonany m.in. dla powiatów, które w roku 2018 otrzymały z budżetu 

państwa dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej, 

proporcjonalnie do wysokości udziału dotacji otrzymanych przez powiat, w łącznej kwocie dotacji na ten cel otrzymanych przez 

wszystkie powiaty. 

2. Korekty w planie wydatków obejmują zmiany związane z dostosowaniem planu w stosunku do przewidywanego wykonania. 

 

• Zarząd Powiatu zatwierdził dotacje otrzymane na podstawie Umowy Nr 37/2019/20 

z dnia 03.09.2019r. na prowadzenie i finansowanie kształcenia uczniów klas 

wielozawodowych, w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole 

Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Zielonej Górze, za turnus zawodowy w terminie: 03.09.2019 r. – 29.09.2019 r.  

i 28.10.2019 r. – 24.11.2019 r. 

• Ponadto Zarząd Powiatu zatwierdził protokoły z posiedzenia Komisji 

konkursowej w sprawie: 

− ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w roku 2020 dla 30 osób przewlekle psychicznie chorych oraz 

osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

− ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w roku 2020 dla 40 osób przewlekle psychicznie chorych, osób z 

niepełnosprawnością intelektualną oraz osób wykazujących inne zaburzenia 

czynności psychicznych. 

 

Na posiedzeniu w dniu 31 grudnia 2019 r.: 

 

• Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie: 

− zatrudnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach, 



2 

 

− zmieniająca uchwałę Nr 47/66/2012 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 5 

stycznia 2012 roku w sprawie upoważnienia kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych z 

prowadzeniem bieżącej działalności powiatu, która dotyczyła utworzenia nowej 

jednostki organizacyjnej powiatu, 

− zmiana budżetu powiatu na rok 2019. 

Wprowadzone zmiany obejmują dostosowanie planu do przewidywanego wykonania. 

Na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2020 r.: 

 

• Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie: 

− przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu 

Wąbrzeskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 

roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, 

− powołania komisji opiniującej wnioski o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego w roku 2019 na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, 

− zmiany budżetu powiatu na rok 2020, 

1. W związku z utworzeniem z dniem 1 stycznia br. Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach ujęte w rezerwie celowej 

środki na działalność Placówki w wysokości 1 104 415,00 zł (dział 758 Różne rozliczenia rozdział75818 Rezerwy ogólne i 

celowe) przenosi się do: 

1) rozdziału 700 (Gospodarka mieszkaniowa) rozdział 70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami) – kwota 3 115,00 zł 

na pokrycie podatku od nieruchomości; 

2) rozdziału 855 (Rodzina) rozdział 85510 (Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych) – kwota 1 101 300,00 zł.  

2.Pozostałe korekty w planie wydatków związane są z zachowaniem zgodności między planem wydatków a załącznikami 

dotyczącymi wydatków majątkowych, planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu oraz dochodów i wydatków na 

programy i projekty realizowane przy udziale środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

− zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego. 

 

• Zarząd Powiatu zatwierdził sprawozdanie z wykonania prac lub robót (zadania)  

Remont dachu kościoła Pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ryńsku – etap IV 

realizowanego w okresie od 19.08.2019 r. do 07.10.2019 r. 
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• Zarząd Powiatu  zatwierdził sprawozdania końcowe: 

− z realizacji zadania publicznego w ramach ogłoszonego otwartego konkursu 

ofert na prowadzenie Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego – Uchwała Nr 

23/34/2019 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 22 maja 2019 r.,  

− z realizacji zadania publicznego w roku 2019, w ramach ogłoszonego 

otwartego konkursu ofert na prowadzenie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych w różnych typach placówek – Nasz Mały Świat – Uchwała 

Nr 30/52/2019 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 17 lipca 2019. 

 

• Zarząd Powiatu zatwierdził przedłożone przez Komendę Wojewódzką Policji w 

Bydgoszczy rozliczenie otrzymanej z budżetu Powiatu Wąbrzeskiego dotacji  

na wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w wysokości 7 50,00 zł z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zakupu nieoznakowanego samochodu osobowego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie. 

 

• Sprawy bieżące: 

 

− Starosta przedstawił pismo Prezesa Chełmżyńskiego Klubu Hodowców Gołębi 

Rasowych, który zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o objęcie patronatem 

honorowym ,,XX Regionalnej Wystawy Gołębi Rasowych i Drobnego 

Inwentarza Chełmża 2020’’, ponadto z uwagi na skromne środki, o pomoc 

finansową przy zakupie nagród. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 

dofinansowanie tego wydarzenia w kwocie 200 złotych, oraz objęcie 

patronatem honorowym. 

− Ponadto Starosta przedstawił informację z przeprowadzonej kontroli 

wyposażenia w detektory dymu i tlenku węgla w następujących placówkach 

organizacyjnych Powiatu Wąbrzeskiego: Domu Pomocy Społecznej  

w Wąbrzeźnie, Zespole Szkół we Wroniu, Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Dębowej Łące i Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej  

w Książkach. Po kontroli okazało się, że nie w każdej placówce znajdują się te 

urządzenia. Zarząd Powiatu podjął decyzję o zakupie detektorów dymu  

i tlenku węgla, a następnie w trybie natychmiastowym zalecił zamontowanie 

tam gdzie brakuje tych urządzeń. Koszt jednego zasilnego bateriami detektora 
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dymu to ok. 50 zł brutto, koszt jednego detektora tlenku węgla – ok. 130 zł 

brutto. 

 

Na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2020 r.: 

• Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu  

w sprawie: 

− zamiaru zmian organizacyjnych szkół i placówek, dla których Organem 

Prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski, 

− wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

 

• Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie: 

− zmiany regulaminu zamówień publicznych Powiatu Wąbrzeskiego, 

− wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  

w Gminie Ryńsk. 

• Zarząd Powiatu zapoznał się z pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie:  

− wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego, 

− wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu w latach 2020-2032. 

Pozytywna opinia z uwagą. Skład Orzekający wskazał konieczność bieżącej analizy poziomu realizacji 

zadań ujętych w Prognozie oraz dokonania analizy i ewentualnych korekt planowanych wielkości 

dochodów i wydatków, w celu poprawy relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

• Ponadto Zarząd Powiatu zatwierdził sprawozdania końcowe: 

− zrealizowanego zadania publicznego na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2019 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 

2019 r., poz. 688 ze zm.) - ,,Spotkanie z okazji święta niewidomych – Biała 

Laska’’ dla osób z niepełnosprawnością oraz mieszkańców Powiatu 

Wąbrzeskiego, 

− zrealizowanego zadania publicznego w ramach ogłoszonego otwartego 

konkursu ofert na organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów 

dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry  

i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji 

zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym 
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uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób 

niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, 

zwiększenia ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności 

ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, 

w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielenia pomocy w procesie ich 

rehabilitacji – Uchwała Nr 30/53/2019 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 

17 lipca 2019 r. 

 

• Sprawy bieżące: 

Starosta przedstawił:  

− pismo WDK z prośbą o pomoc rzeczową lub finansową, która pozwoli na 

poszerzenie wachlarza atrakcji podczas ferii zimowych zorganizowanych 

przez Wąbrzeski Dom Kultury. Zarząd Powiatu podjął decyzję o 

dofinansowaniu zakupu słodyczy w kwocie 250 zł., 

− pismo uczestników 30. Ogólnopolskiego Turnieju Brydża Sportowego w 

sprawie objęcie Honorowym Patronatem tego wydarzenia oraz o ufundowanie 

pucharów dla najlepszych zawodników. Zarząd Powiatu podjął decyzję o 

przeznaczeniu na ten cel kwotę 250 zł., 

− pismo Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, dotyczące 

wyrażenia zgody na rozpoczęcie kształcenia w zawodzie technik organizacji 

turystyki. Zarząd Powiatu wyraził zgodę. 

− pismo WSPDST z prośbą o usprawiedliwienie nieobecności uczestnika 

warsztatu z powodu wyjazdu do siostry zamieszkującej w Stanach 

Zjednoczonych. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył prośbę. 

 

Na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2020 r.: 

• Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu  

w sprawie: 

− zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata  

2020 – 2032, 

− zmiany budżetu powiatu na rok 2020. 
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• Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie  wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia 

kategorii drogi gminnej położonej w gminie Płużnica. 

• Zarząd Powiatu zatwierdził sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019. 

• Zarząd Powiatu zatwierdził rozliczenie dotacji udzielonej w roku 2019 Gminie 

Miasto Wąbrzeźno na dofinansowanie działalności Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 

Publicznej im. Witalisa Szlachcikowskiego w Wąbrzeźnie. 

• Ponadto Zarząd Powiatu zatwierdził rozliczenie dotacji przedłożone przez Gminę 

Miasto Zielona Góra otrzymanej z budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na kształcenie 

ucznia/uczniów Zespołu Szkół Zawodowej w Wąbrzeźnie w Zespole Szkół i Placówek 

Kształcenia Zawodowych w Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w 

Zielonej Górze. 

• Sprawy bieżące: 

− Starosta przedstawił pismo dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w 

Wąbrzeźnie o wyrażenie zgody na dodatkowe godziny zajęć lekcyjnych 

wskazanych w opinii ucznia przez lekarza prowadzącego w liczbie 3 godz. z 

przedmiotów: j. polski, podstawy logistyki i matematyka. Na powyższe Zarząd 

Powiatu wyraził zgodę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


